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NEJROZŠŘENĚJŠÍ A ZÁPADU DEST ADVERTISINb

NEJLEPŠl ČESK POKROK MEDIUM IN THE
TÝDENNÍK

ZÁPADĚ

NA ' O li EAT NORTHWEST

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE

'V

ZALOŽEN R 1871-ROČ- NÍK 4'á ÚNORA ČÍSLO 30v OMAHA NEB DNE 11 1914

ADMIRÁL DEWEY JENŽ POV

WASHIN

ÁŽLIVÉ ONEMOCNĚL VE

OT0NÉZprávy americké
plYťc křídlo jeho hydroueroplu
nu náhle prasklo I'oh( zemřel

po založení amerického výškové-h-

rekordu 12120 stop Spadl h

výše lidi) Htop do mélké vody a

hyl mrtev když Kraneis Wihl

iidehriili ho účantiiíeí do vcdhgřií

inÍHliiohti kdo lineo! liinllni pod

řízením výtcc-náh- naSidio kaja-l-nik-

Hdvly Kníc mjhjhI
i In nl nro

fivMhmi "Když hí iM ilřdučck

hniličku bral bral - babičku

ilédcčck ho Ninál

Hináll" a lo tak mladá i jdurá roz

jařilo o ve vteřiiič v kole vši

clini Me otáčeli a v ncjiipřímnčjší
záhavé ni dlouho do noei ho hnvi

li 1'ÍHiitel těchto řáilek H hloubí

Hrden př'Jo iiovoiiuinelíini ahy

ícšlč dlouhá ii dlouhá léta mci

'í i

mei kopej jsou kráMiiá lak zvu

Uč ")ry Valley" kťcrá jionktu-j- í

ziianienitou juihIvii Kojmxi Um

jsou poroMtlé (IohIÍ tntvoii tuk žu

celou zimu inuic w na nich

pásli j'odolnclio ponmkli
IjcHl tiin jcííó došlí Vodu JOHl

iIiiiii od 5 do 10 Hlřcvíeíí hloubky
a hojnoHl jí a tři duhrá jiikonti
Pudu na dolinách dá donli doliroil
úrodu ohvlášlé mc lam dohro ve

dmi hrumhory eihulc řípa vojti'-sk- a

korná zelenina vádio driiliu
1'ňdu v dolináidi jMt většinou

černý písek a uiyKlíiu kdo hyl
tuk šťimlný a doslal neh vytáhl
číslo a má lam ild akril pocm
ku ír žádný ncchyhl kdy ie
linu iiHiidí neh jesl linu dolirá
hiidmiciioMl pro kiíždclm Zvláště

k t 5 iV ' ! i

man rovné ii viní iU k ii'' mu

dostal

ZLATÁ SVATBA ČESKÝCH

MANŽELŮ

V pomleli dne 2 února slavili

zlatou svalím uiaiieé V Karlovi
v liavenna Neh Olm rozeni hý-

li v ("'eeháeh a do Ameriky se

přistěhovali v mladých letech

Pan Kare) vysloužil tří roky v

ohčaiihké válce jako voják v

jednom misHoiirském pluku a

jest nyní členěni Velké Armády

líepuhliky V okolí líavennv i

dvaeetoNiii rokii a nyní ži

jí na odpočinku avšak fni inařili

tam s úuM'eieui Podina jejich
poíístává ' čtyř svníi a jedlic

dcery a několika vnoučat Plll

Karel ěítá 71 roky ču a jeh
manželka 7't a olm se ičkÍ dohn'

mu draví

KONORESS JEDNAL OPA

TRNÉ

e suč'iuin'nč poslanecké uči-

něn hyl pokus mi doplnění líur

nottovy přisléhovaleidď' předlohy
v ten smysl ahy úplně hylo za
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1'řÍNlěhoVlileetví Z Asie a

Stav admirála llevveyho začíná vhuowilí e iishintcl oné

ihavy (ichuravel před pěli dny a přes všecko úsilí lékarú ne

sněmovním výliorem nu naiiioř

plánech na dokoiialcuí váleě

Admiráliiv věk jest jednou pří

ohavy V ohčanské válec sloužil

španělské loďstvo v nianilském

"

UTONULI V MISSOURI

lo Yanklon S I) došlu mi

nulí- úterý zprA va že Will Hol-de- r

svobodný a Kd Duucun tr-

nutý utonuli v řece MÍHNOuri v

sobotu před lim když zajeli do

otvoru v prosekaného pět
mil západní-

- od ničslu Mylo za

hájeno pátrání (in jejich mrtvo
IímOi '

W1L80N VELEBÍ BRYANA

V těchto dnech dnu lvl na r

řejnost dopis klciv president
WíIhoii poslal p Williamu I

Marbury mu f i i ntor-i- u v

němž minuje se o záležitosti

mýtného v Patuimskčm prupla
vn V dopise tomto praví se

krelári státu Kryunnvi " ne

J'lirřm jeho chařliklel' jeho smysl

pro spravedlnost jeho upřímnost

jeho lieúhoiinoNt jeho křesťan

rká zásada učinily hluboký do

jeoi na všecky s nimi ve styk

pt'iel lile jeho takt v jednání s

lidmi různých tříd y lm prozíra
os jeho ovládnuli zásad každé

Seci o které livlo Ulil 0hodoya
ti odklidily mnohou nesnáz a da

Iv politice odboru stálil ureilic-- i

l důstojnost je jsou podivuhod
HV"

TRAGEDIE HŘÍŠNÉ LÁSKV'"''""
Slečna llllel lerdlIIIIIIOS á

Moiitdair N zastřelila

minulý týden pí llarríet Maniiín

tftivnu která žila odlouéené od

svého mue a v Mohotll poi la je-

dli se smrtícím úéilikeui llled po

spáchání zločinu hylli slečna
I lerdmaiiova ntéeiui tib' propit
šlí-n- kdy nikdo nemohl ji Mo

fožníti jako ženu je osudnou

ránu vypálila lidu požila v jed
noni krámé h cukrovinkami

1'loomf'iehl odkud dopravena líy

lil do liemoeniiv V Montelřiil

kde v nékolika hodinách zemřela

I'řed smrtí učinila následující

výpověď: "Milovala jsem Char-

lie ho f M a n ii i i Prosila jsem

jeho ž"nu ahy si vymohhi rovod
tak ahyeh si jej mohla víti
n h odepřela Vysmála se mi

1'harlic inné řekl on nemůže

olidriti rovod a kdy onu ode

přela tak učinili rohodla jsem

r zalúti ji Včera jsem šla do

harlieho iiutomolnlovč tra ráže

Mi tam nehvl a vsak jeden jeho
lidí dal lili revolver kdvŽ jielll
ciíi i ó i il ii I'ak v scilla jseni do

káry a jela k ohydlí pí Maniiin

Uové 1'l'oč stáhl cestě lliéi'i

štiVtíT lá niilovnla harli- ho ví

rr ne ona ale jsem holnva e

uiííti nyní neáleí mi na tom

jik nry poimeii aiei o nu
Mannini' pro spoluúčastent í na

1'tčiiui S' sličnou llirdmaiio

Voi dcerou hotelu i a 1'ompton

l'iki mél dítk kteič nvní čítá

rok včku

SULZER PŘISEL DRAHO

lohv státu S'e Vlaku

jellč s pfiUVse itl tiýil1li' IfOV-I- '

itéra Sulrru jen dvl uliidovm
IHMHOV teUI It (Ml UtVČď llii l

ii uruilu oltiiUí

lil )e!Č (r lilv - k u tv

in láli ¥

OHKOMNř BANKOVNÍ ZPRO

NEVERENt

Mi iej hu T liti ni liiikrt

námi ve zdraví upokoji-nosl- i a

šIčmIÍ trávili a UMpoň ještě? jednu

podobnou ohIiivii (iťo náH UMpořá

dali Ať ííje hubička a ilédeček

Kurioví !

Tento lýdeii V inéHl- iuihciii

meškal lír J Draský h manžel
kmi Přijeli v aiiloinobilu Jal

vyrozumíváme )r )vixUý hlcda

příhodná iiiÍmIo kde by ho mol l

Irvnlc usídlil a ÚHpmnou prán
provádět Přítomné jeho púsobi
šle jcHl ťonwlock Nebr Oličuin

mniiželínu hc zde došlí iné-Hl- i o

kolj líbilo n lak iiivmIÍiii pan
doktor v brzku se k nám iřesí

dlí ježto naše osada posud či

skélio lékaře potilrádá Českých
rodin se zde na MK) ěflá

i hc min týden ni
lézal nu Honamu nemocných ny
ní však dík rychlému lékařskému
zakročení nalézá se opěl na nej

lepší ccNté tízdraveiií Také

dnpisoval-c- nalézal Ke mezi těmi
kdo různými iicmoiicmi byli hlí

ženi a několik dní byl též na

lůžko upnul ári ježto ale jent olu

žilý doufá že toho nebude mí

li dalších ohrožujících náKledků

J ' Hrf

ZPRÁVY Z RENFROW OKLA

Právě nyní zde zuří velkv

hlízzard první to letošní zimy
Jelikož panovalo Hlále teplé po
éasí nebylo naše (čh-Hn- únlrojí
na tak prudký blízznrd iřiprave
tm a proto každý hc raději držel

poblíže kamen Však ono hc to

přežene a hiiad se Icntokráte ja
io dříve jak tomu vše naNvčdču

je dostaví Vrabci ní již dělají
hnízda a éiuičarují tak vesele že

by žádný tomu v Ncvcrníeli utá

(ch ani nechtěl věřit Vyhlídka
na úrodu jest znamení! á a nebylo
hy divu kdybychom uklidili
H huŠhí po akru neboť pšenici

jeslí' nikdy nebyly Ink pěkně u

rostlé- jako letos

Pan lose I' I rhaii velice u

č(hmiíý rolník dopálil ne na

naší osadu tak zh- že Ne rozhodl

svoji farmu vyměnili za městský

majetek hoNlul nabídku nu vý-

měnu za nbchndiif díllil Z Klild

khi dak daleku piikrořil neni

mně náioo Já ne mu pranie ne

divím neboť při nynějším finau
ellílil alízeiií Velu člověk cIlCC-

!li s- llil'et aby byl jedním Ze

ěl v ř s- na Wall Street A ješté
ti i lo nelil jisté e by se finati

Cí hiřilv

Mol hone nskv " který
lní' Juhl ol VŮli llčoVIlt Ve HV é

Mli l'l št illč in iiiulil šlei-tii--

ný ú

lil SVIli následkem netečnost i

ImIiŮ prosadili potuln křič
! "Ooar'di"iiieme unisími

s proudem I

l'l "V ' o Puká pak himiu' '

Mi b se ( i usk llli- - lot f i éu i

i h 11 k ttť lit li Iv blii-t- j tt% 11'i

se M 'lil ii k s Aii lu thim
t! ! tidi tj In kvoiil

u i I Ti hIJII iV i vt Idi
i p i n jkv tritn m
kv mi i r 'v in 4 ) ! i'--

l'! li ta oh ti t

Jh ln'kelikMl JstM ili
K

( ll é l O lil oie Vri ID

o '1 j
' Pokroku áit-i-

i v I piMl 4) i'
V i ll ktýw Jivim ílít i- -

Iliet-Ut- l) ictUoitt Jří "
min sl 'si'l i tv fenikMtt '

nu Misn ti )u liti l%4tiil

když hy zuml dohylkařil nehol'

dohylek má diJirou civnu a ntále

jí hude míl Velké renče pomi
nou jakmile no la krajinu okihIi

neh lo vlaslníli pro pasivu cmi

cáři klerí měli je pronajaly od

vlády Nyní ale lomu hude ko

nec nchndoii již moci tolik o

hylka držel když krajina liiuh'

oMIelia Poule n nimi ludíž ko

nee však mnohý lam nadělat nta
I lnice llien I o mají V moci hU U

("ční osadníci klerí si lam nio

hon čž došlí pomoci a slušný do

mov a hlaholiyl zajíslil
Pan Josef lliilinský vypro

dal svíij šířiní ohehod a co ho

dlá nyní začít i uen! mi posud
známo

Pan Jakub Očlina koupil
Pili akru poeiiiku od I l I M '

mana

Prozatím miisíin ukončit

slibují ale že nyní častěji zprávy
budu zasílat Však jsem jíž do

sli dlouho byl liknavým luh
ale vím ' čtenáři tolik po tčeh
to zprávách tou'ží ledy milerád

jim vyhovím V úclé

Jan Silni jed

NOVINKY Z RAVENNA NEP

V pondělí ilne 2 II HVe

juhileuiii lati' eselk' oslavovali
nuiiiželé Jbí árioví za účastenství

svých díPk vnuku a též ani pa-

desát starých ilejších ákopníkú
a znáiiiých bylo k oslavě lak pro
manžele Karlovy památné událo
sti pováno Koleni ó hodiny se

sli sc přálelé a známí v resideiiei
oslavenců a odtud nastoupen prii
viní do síně řádu "Žižkův Pal

cát " Čís 20 Z(''PJ kdež pri
prasi-n- hv la bohatá tabule pro
všechny účastníky Stoly pod
množstvím dobrých jídel a luhu
ih k jeli sc prohýbaly liělieiu ho

sliny bylo předneseno nekulil

pripadiivch proslovil pii čem

blaženým
' nov o' manželům krás

ně dárkv v upomínku hv Iv doru

ceny čieček se vvjádríl že

n ní ještě starým ha naopak jest
litr v tím uejmladšim Karlem v IJa

v ium Po sktoslué Večeři kil

kaž Iv liálelté se toti posilnil
„ ~_i3-_--
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[však všecky dodatky hvlv porn-

ženy začež velký díl átluhy
prináleí vinicí repuhlikánské
menšiny poslanci Mannovi z II

línoisii jenž varoval sněmovnu

pred každým ukvaeným jedna
ním v ť'to dolu' kdy dosud od

hor státu s Japonskem vyjedná
vá Mann řekl mezi jiuvm že

jest příliš dlouho v kongresu než

ahy ii něho rozhodovaly zájmy
strannieké když se jedná o zá

jmy národa K u konci pravil :

"Já nejsem připraven roznítili

válku s Japonskem neh s kte-

roukoli jinou zemí ačkoli kdyhy
válka nastala následki m toho

mil onoho zákonodárství nevy

hýhal liyeh se jí "

TRESTANEC ZABIT NA

ÚTĚKU

sear 'an llairau poslaný do

trestnice V Julie! ('IliealM pro

loupe spáchanou v červenci
PH ! h I zasl releti ii ipiím hlí

Uacii minule Úterý kdv ž se po

kuil o útěk Voii I latau hv I

prý
'ihso entem universitv lleidel

helské

OSUDNÝ POŽÁR HOTELU

Si st mužů zaliv nulo a třináct

iylo i lieiečnč piiriinéun pii

požáru který ničil nový tíípa
llový dřeVČIlV hotel V Kellihel

linn minulou středu i heó
v mkl od vytápěcí peci

'-- n '

r
i — i fit 1 1
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mohl In li přítomen slyšení před
niclvo kde mělo hýti rokováno o

něho loďlva roku PUP

čin proč nemoc jeho vhiiuje
pod Parrnťulem a v Imiih ničil

záliv u

—

ZPRÁVY Z BURWELL NEBR

II února PH I

hneš li února panuji' zd

strašná zima tak že člověk m

niíiže ani hlasu ven vvstrčil

Proto jsem se odhodlal pár řádek

do muč tak milého Pokroku na

psali Právě jseni se dověděl

jeden nov urozených
dvočátek chlapeček pana Ijíuá

ee Klímy z jejíchž příchodu uičli

rodiče Klímovi velkou rado-- t

'eehť přijmou naši srdečnou sou

strast nad ztrátou jejich milá

''k"

K holest němu zranění při
e svu p 'áelava ikmunda

Kdvž totiž zastavoval tasiilinový

stroj hvl ticšťaM nou náhodou h

tímto zachycen a velmi hohstné

11!in i oce (Miunn ia e oni min
kost raiin iie v tržena raněný
naléal se v dobrém lékařském

i ši l řov ání tak že jest naděje že

to lnbie in ít ŽádliVel l Iv ch na

h dkú
p11M Ziiřin und mél iitiota

TÝDEN V

A L i l S Lríí

Ví

dražím na 1'uruiářskč nářadí a

ilohylek Vše přineslo mu dosti
slušnou cenu Nemíním tímto si

rozhněval p Ant líarl úúka a my-

slím že mí p Parlíiiiék odpustí
že jsem zašel do jeho revíru a

podat odtud nějaké zprávy au

'"iiiinl l"'iž 1''HÍ hlížc rd

Ihi" li února hude mílí

ře inmi ilražhu pan Jan Zahloif

dl! a sice na všechno farmářské
náčiní i na farmu

Pyl jsem požádán několiku

krajany ahyeh napsal do Pokm

j ilsj tll krajina totiž v

(iialil a McPhersnn okresích do

padá a která hv la listopadu a

híiána ' léto krajině nejsou

již žádné poemkv k uhráni hč
někdo v v koupil právo od ji

mho Krajina hodí se nejlépe
11 - I inu i ion v l K a len I Inli se lam Ho

bvtkil dohie daří Nikdy jsem

lepší a tak tlustý doliv P-- pa
►tvy neviděl a lo samý dobrý
drob na maso Spiši- vhlíí ja
ko bv hvl kukuřic krmený Kru

ii' i -- t kllpeiiv á a písčitá i
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